
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 07 квітня 2021 року                                               №50 

 

смт Компаніївка  

 

Про висновок органу опіки та піклування 

виконавчого комітету Компаніївської селищної 

ради щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав Корінь Любові Анатоліївни, 26 січня 1993 

року народження, та Корінь Володимира 

Володимировича, 10 вересня 1989 року народження, 

відносно їх малолітніх дітей Корінь Богдана 

Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, 

Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 

року народження, Малохатька Олександра 

Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження 
 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 11 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей – сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», частин 4,5 статі 19 Сімейного 

кодексу України, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради від 24 березня 2021 року 

№1 «Про доцільність позбавлення батьківських прав Корінь Любові 

Анатоліївни, 26 січня 1993 року народження, та Корінь Володимира 

Володимировича, 10 вересня 1989 року народження, відносно їх малолітніх 

дітей Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, 

Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, Малохатька 

Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження», та з метою 

соціального захисту малолітніх дітей, 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав 

Корінь Любові Анатоліївни, 26 січня 1993 року народження, та Корінь 

Володимира Володимировича, 10 вересня 1989 року народження, відносно їх 

малолітніх дітей Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року 



народження, Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року 

народження, Малохатька Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 року 

народження. (додається). 

2. Звернутися з позовною заявою до Компаніївського районного суду 

Кіровоградської області про позбавлення батьківських прав Корінь Любові 

Анатоліївни, 26 січня 1993 року народження, та Корінь Володимира 

Володимировича, 10 вересня 1989 року народження, відносно їх малолітніх 

дітей Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, 

Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, Малохатька 

Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження. 

3. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 

 

 

 

Селищний голова                                                          Олександр МАСЛЮКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Висновок 

органу опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав Корінь 

Любові Анатоліївни, 26 січня 1993 року народження, та Корінь 

Володимира Володимировича, 10 вересня 1989 року народження, відносно 

їх малолітніх дітей Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року 

народження, Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року 

народження, Малохатька Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 року 

народження. 

 

На засіданні виконавчого комітету Компаніївської селищної ради 07 квітня 

2021 року було розглянуто питання про затвердження висновку органу опіки та 

піклування виконавчого комітету Компаніївської селищної ради щодо 

доцільності позбавлення батьківських Корінь Любові Анатоліївни, 26 січня 

1993 року народження, та Корінь Володимира Володимировича, 10 вересня 

1989 року народження, відносно їх малолітніх дітей Корінь Богдана 

Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, Корінь Євгенія 

Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, Малохатька Олександра 

Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження. 

Корінь Любов Анатоліївна, 26 січня 1993 року народження, має малолітніх 

дітей Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, про 

що свідчить свідоцтва про народження (серія І-ОЛ №168519 від 20 серпня 2014 

року, видане виконавчим комітетом Червоновершківської сільської ради 

Компаніївського району Кіровоградській області), Корінь Євгенія 

Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, (серія І-ОЛ №136953 від 09 

грудня 2012 року, видане Червоновершківською сільською радою 

Компаніївського району Кіровоградській області), Малохатька Олександра 

Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження, (серія І-ОЛ №098287 від 14 

вересня 2010 року, видане виконавчим комітетом Червоновершківської 

сільської ради Компаніївського району Кіровоградській області). 

Корінь Володимир Володимирович, 10 вересня 1989 року народження має 

малолітніх дітей Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року 

народження, про що свідчить свідоцтва про народження (серія І-ОЛ №168519 

від 20 серпня 2014 року, видане виконавчим комітетом Червоновершківської 



сільської ради Компаніївського району Кіровоградській області), Корінь 

Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, (серія І-ОЛ 

№136953 від 09 грудня 2012 року, видане Червоновершківською сільською 

радою Компаніївського району Кіровоградській області). 

Відомості про батька Малохатька Олександра Миколайовича, 04 вересня 

2010 року народження, в актовому записі про народження від 14 вересня 2010 

року №15 Червоновершківської сільської ради Компаніївського району 

Кіровоградській області вказані відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України, відповідно Витягу з Державного реєстру актів 

цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України від 

13 червня 2018 року №00020352378 наданим Компаніївським районним 

відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції в Кіровоградській області. 

Корінь Любов Анатоліївна, 26 січня 1993 року народження, та Корінь 

Володимир Володимирович, 10 вересня 1989 року народження, перебувають в 

шлюбі відповідно до свідоцтва про шлюб серія І-ОЛ №091906 від 20 листопада 

2015 року видане відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Компаніївського районного управління юстиції у Кіровоградській області. 

29 травня 2018 року службою у справах дітей Компаніївської районної 

державної адміністрації спільно з представниками Компаніївського районного 

центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, органу опіки та піклування 

виконовчого комітету Червоновершківської сільської ради Компаніївського 

району обстежено умови проживання, стану утримання та виховання дітей в 

родині Корінь Л.А. та Корінь В.В., за адресою проживання родини. В результаті 

обстеження умов проживання встановлено, що для Корінь Богдана 

Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, Корінь Євгенія 

Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, Малохатька Олександра 

Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження, в родині батьків не створені 

умови для повноцінного розвитку дітей. 

Наказом начальника служби у справах дітей Компаніївської районної 

державної адміністрації від 29 травня 2018 року №43 «Про взяття на облік 

малолітніх дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах» Корінь 

Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, Корінь Євгенія 

Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, Малохатька Олександра 

Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження, було взято на облік дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, а саме: проживання в сім'ї, у 

якій батьки ухиляються від виконання своїх обов'язків, без поважних причин не 

піклуються про фізичний і духовний розвиток дітей. 

Відповідно до довідки – характеристики Червоновершківської сільської 

ради Компаніївського району від 11 червня 2018 року №02-27/410 Корінь 

Любов Анатоліївна 26 січня 1993 року народження, за час проживання на 

території сільської ради зарекомендувала себе більш з негативного боку. 

Веде асоціальний спосіб життя. Не займається веденням особистого 

селянського господарства, присадибна ділянка знаходиться в занедбаному 

стані. За час проживання на території Червоновершківської сільської ради 

зарекомендувала себе як людина, що безвідповідально відноситься до своїх 



батьківських обов’язків. Рішенням засідання виконавчого комітету сільської 

ради від 22 грудня 2016 року №85 взято на облік сім’ю Корінь Любов 

Анатоліївни, яка опинилася в складних життєвих обставинах. 

Відповідно до довідки – характеристики Червоновершківської сільської 

ради Компаніївського району від 11 червня 2018 року №02-27/409 Корінь 

Володимир Володимирович, 10 вересня 1989 року народження, за час 

проживання на території сільської ради зарекомендував себе більш з 

негативного боку. Веде асоціальний спосіб життя. Не займається веденням 

особистого селянського господарства, присадибна ділянка знаходиться в 

занедбаному стані. За час проживання на території Червоновершківської 

сільської ради зарекомендував себе як людина, що безвідповідально 

відноситься до своїх батьківських обов’язків. 

Відповідно до характеристики адміністрації Червоновершківської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Компаніївської районної ради від 

31.05.2018 року №275 на учня 2 класу Малохатька Олександра Миколайовича, 

дитина школу відвідує регулярно, не пропускає уроки без поважних причин. 

Вихованням дитини займається бабуся – Малохатько Віра Миколаївна. 

Відповідно до інформації Компаніївського районного центру соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді від 30 травня 2018 року №01-19/243/1, родина 

Корінь Л.А. та Корінь В.В. з 29 листопада 2916 року перебуває на обліку сімей, 

які опинились в складних життєвих обставинах. Протягом всього періоду 

перебування на обліку спеціалістами районного центру здійснювалося 

відвідування даної родини. З Корінь Л.А. постійно проводилися бесіди 

спрямованні на подолання родиною складних життєвих обставин, 

налагодження стосунків між членами родини, покращення соціально – 

побутових умов проживання сім’ї, профілактику шкідливих звичок, 

роз’яснювалося чинне законодавство з питань відповідальності батьків за 

неналежне виконання батьківських обов’язків. 

Відповідно до інформації старости Компаніївської селищної ради №15 від 

18 лютого 2021 року №02-27/42 Корінь Любов Анатоліївна 26 січня 1993 року 

народження, та Корінь Володимир Володимировичем 10 вересня 1989 року 

народження проживають в селі Братерське, провул. Луговий, буд.11 

Компаніївського району Кіровоградської області, з дітьми: Корінь Богданом 

Володимировичем, 13 серпня 2014 року народження, Корінь Євгенієм 

Володимировичем, 07 грудня 2012 року народження, Малохатьком 

Олександром Миколайовичем, 04 вересня 2010 року народження. 

Корінь Любов Анатоліївна 26 січня 1993 року народження, та Корінь 

Володимир Володимирович 10 вересня 1989 року народження, не займаються 

вихованням своїх синів, діти не відвідують школу та дошкільний заклад. Корінь 

Любов Анатоліївна 26 січня 1993 року народження та Корінь Володимир 

Володимирович 10 вересня 1989 року народження, систематично зловживають 

спиртними напоями, часто в стані алкогольного сп’яніння влаштовують дебоші 

в присутності дітей, що має негативний вплив на здоров’я дітей, їх фізичний і 

моральний стан та інтелектуальний розвиток. 

Корінь Л.О. та Корінь В.В. не утримують своїх дітей, не вживають заходів 

щодо забезпечення дітей належним харчуванням, сезонним одягом та взуттям, 

засобами особистої гігієни та ін., не вживають заходів щодо залучення до 



позашкільної освіти, навчання свого малолітнього сина Корінь Богдана 

Володимировича, 13 серпня 2014 року народження. 

У зв’язку з ухилянням батьківських обов’язків в частині незабезпечення 

піклування про здоров’я дітей, їх фізичний, духовний та моральний розвиток, 

відповідно до частини 2 статті 150 Сімейного кодексу України, виконавчий 

комітет Червоновершківської сільської ради прийняв рішення від 22 грудня 

2016 року за №85 про взяття на облік сім’ю Корінь Любові Анатоліївни, 

26.01.1993 року народження, та Корінь Володимира Володимировича 10 

вересня 1989 року народження, як сім’ю, яка опинилась в складних життєвих 

обставинах. На зауваження щодо належного виконання батьківських обов’язків, 

ведення здорового способу життя, Корінь Л.О. та Корінь В.В., не реагують. 

Корінь Любов Анатоліївна 26 січня 1993 року народження, та Корінь 

Володимир Володимирович 10 вересня 1989 року народження, не працюють, не 

мають постійного доходу, підсобне господарство відсутнє. Родина існує за 

рахунок тимчасових заробітків, а також отримують кошти від держави на 

утримання дітей, які не використовуються на задоволення потреб дітей. 

Поведінка, спосіб життя Корінь Любов Анатоліївни 26 січня 1993 року 

народження, та Корінь Володимира Володимировича 10 вересня 1989 року 

народження, суперечать інтересам Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 

2014 року народження, Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року 

народження, Малохатька Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 року 

народження. 

Корінь Любов Анатоліївна 26 січня 1993 року народження, та Корінь 

Володимир Володимирович 10 вересня 1989 року народження, не створили 

належних умов для фізичного, морального та духовного розвитку своїх дітей, 

ухиляються від виконання батьківських обов’язків відносно своїх малолітніх 

дітей Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, 

Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, Малохатька 

Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження. 

Відповідно до інформації адміністрації КНП «Компаніївська лікарня 

Компаніївської селищої ради Кіровоградської області від 22.02.2021 року №322 

Корінь Богдан Володимирович, 13.08.2014 р.н., мешканець с. Братерське. 

Діагноз: тубконтакт, категорія 5, гр. п. 2 (А). Тубінфікований; 

Малохатько Олександр Миколайович, 04.09.2010 р.н., мешканець с. 

Братерське. Діагноз: тубконтакт, категорія 5, гр. п. 2 (А). Тубінфікований. 

Корінь Євгеній Володимирович, 07.12.2012 р.н., мешканець с. Братерське. 

Діагноз: тубконтакт, категорія 5, гр. п. 2 (А). Тубінфікований. 

Діти обстежені в Кіровоградському облтубдиспансері 16.04.2018 р., було 

рекомендовано спостереження у фтизіатра, проведення дітям специфічної 

хіміопрофілактики на протязі 6 місяців. 

Лікарем – фтизіатром Компаніївської лікарні 25.04.2018 р. було 

призначено дітям спецхіміопрофілактика на 6 місяців, так, як вона не 

проводилась регулярно, було запропоновано матері дітей Корінь Любові 

Анатоліївни, 26 січня 1993 року народження, продовжити її в умовах КНП 

«Дитячий обласний протитуберкульозний санаторій Кіровоградської обласної 

ради», від якої Корінь Л.В., відмовилась, профілактику продовжили 

амбулаторно. 



При повторному обстежені дітей 22.04.2019 р. в Компаніївській лікарні за 

їх результатом лікарем – фтизіатром було призначено повторне проведення 

спецхіміопрофілактики в санаторних умовах. Від матері отримана згода діти 

направлені в санаторій «Стара Осота» з 26.04.2019 р., путівки видані матері на 

руки. 

Згідної довідки про санаторне лікування дітей в санаторії «Стара осота» 

вони перебували там з 26.06.2019 р. до 07.04.2020 р., отримали специфічну 

хіміопрофілактику і оздоровлення. 

15.08.2020 р. після обстеження дітей в Компаніївській лікарні лікарем – 

фтизіатром було запропоновано матері оздоровлення дітей в Світловодській 

школі – інтернат санаторного типу, отримана згода від батьків видані 

направлення, прибуття в школу 30.08.2020 р., але у зв’язку з ти, що дітей 

потрібно буде забирати щотижня мама дітей Корінь Любові Анатоліївни, 26 

січня 1993 року народження, відмовилась повезти їх. 

02.10.2020 р. матері запропоновано оздоровити дітей в санаторії «Косів», 

видані путівки на санаторне оздоровлення з 05.10.2020 р. Отримана виписка 

11.01.2021 р. з санаторію «Косів» про перебування і оздоровлення дітей з 

07.10.2020 р. до 21.12.2020 р. 

03.02.2021 р. матері дітей в було пропоновано оздоровлення дітей в 

санаторії «Зелена Гірка», отримана згода. 

04.02.2021 р. видані матері путівки на оздоровлення дітей в санаторії 

«Зелена Гірка» з 08.02.2021 р. 

Батько малолітніх дітей Корінь Богдана Володимировича, 13.08 2014 р. н., 

Корінь Євгенія Володимировича, 07.12.2012 р. н., Корінь Володимир 

Володимирович 10.09.1989 р.н., до адміністрації КНП «Компаніївська лікарня 

Компаніївської селищної ради Кіровоградської області», лікаря – фтизіатра 

лікарні із зазначених питань не звертався, станом здоров’я своїх дітей не 

цікавився. 

Ініціатива щодо направлення дітей в санаторні заклади з метою піклування 

про здоров’я дітей належала лікарю – фтизіатру Компаніївської лікарні. Батьки 

дітей: Корінь Любов Анатоліївна, 26.01.1993 р.н. та Корінь Володимир 

Володимирович 10.09.1989 р.н. не турбувались щодо санаторного лікування 

своїх дітей, інфікованих туберкульозом, чим ухилялись від виконання своїх 

батьківських обов’язків в частині піклування про здоров’я своїх дітей, їх 

фізичний розвиток. 

Відповідно до інформації адміністрації КЗ «Червоновершківська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Компаніївської селищної ради 

Кіровоградської області» від 23.02.2021 року №01-12/47 Малохатько Олександр 

Миколайович, 04 вересня 2010 року народження, навчався в школі з 1 вересня 

2016 року по 16 жовтня 2019 року. 

За час навчання в школі учнем піклувалася бабуся Малохатько Віра 

Миколаївна. Дитина проживала у неї. Бабуся купувала йому одяг, взуття, 

шкільне приладдя, платила за харчування, приходила на батьківські збори. 

Таким чином дитина перебувала на утриманні у Малохатько В.М. 

Мати дитини, Корінь Любов  Анатоліївна, 26 січня 1993 року народження, 

вихованням сина не займалася, не відвідувала навчальний заклад, не цікавилася 



успішністю та поведінкою свого сина Малохатька Олександра Миколайовича, 

04 вересня 2010 року народження., його фізичним та моральним розвитком, не 

спілкувалася із зазначених питань з адміністрацією школи та класним 

керівником класу в якому навчалася дитина. 

Таким чином Корінь Любов Анатоліївна, 26 січня 1993 року народження, 

за час навчання її сина Малохатька Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 

року народження, в КЗ «Червоновершківська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Компаніївської селищної ради» не забезпечила здобуття дитиною 

повної загальної середньої освіти, не піклувалася про свого сина та про його 

фізичний, духовний та моральний розвиток, ухилялася  від виконання своїх 

обов’язків щодо виховання дитини та забезпечення здобуття повної загальної 

середньої освіти свого сина Малохатька Олександра Миколайовича, 04 вересня 

2010 року народження. 

Заяви Корінь Любові Анатоліївни, 26 січня 1993 року народження, та 

Корінь Володимира Володимировича, 10 вересня 1989 року народження, щодо 

зарахування на навчання їх малолітніх дітей Корінь Богдана Володимировича, 

13 серпня 2014 року народження, та Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 

2012 року народження до КЗ «Червоновершківська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Компаніївської селищної ради» не надходили. 

Відповідно до довідки адміністрації Роздольського закладу позашкільної 

освіти «Пролісок» від 18 лютого 2021 року №2 Корінь Володимир 

Володимирович, 10 вересня 1989 року народження, та Корінь Любов  

Анатоліївна, 26 січня 1993 року народження, жителі села Братерського 

Кропивницького району, до комунального закладу дошкільної освіти 

«Пролісок» із заявою про зарахування до закладу їхньої малолітньої дитини 

Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, не 

зверталися. 

Відповідно до інформації КНП «Староосотський дитячий обласний 

протитуберкульозний санаторій Кіровоградської обласної ради» від 12.03.2021 

року №93 Корінь Богдан Володимирович, 13 серпня 2014 року народження, 

Корінь Євгеній Володимирович, 7 грудня 2012 року народження, Малохатько 

Олександр Миколайович, 4 вересня 2010 року народження, перебували в 

закладі з 26.06.2019р по 07.04.2020р. На госпіталізацію дітей привезла матір, 

Корінь Любов Анатоліївна. Додому дітей забрала бабуся, Корінь Н.Ю. 

Батьки дітей, Корінь Любов Анатоліївна, 26 січня 1993 року народження та 

Корінь Володимир Володимирович, 10 вересня 1989 року народження, за час 

перебування дітей в закладі, успішністю, поведінкою, станом здоров’я та 

розвитком своїх дітей не цікавились, ні особисто, ні в телефонному режимі, 

письмових запитів не надсилали 

Згідно інформації адміністрації Державного закладу Спеціалізований 

(спеціальний) санаторій «Косів» Міністерства охорони здоров’я України від 01 

березня 2021 року №10/1100-7 Корінь Богдан Володимирович, 13 серпня 2014 

року народження, Корінь Євгеній Володимирович, 07 грудня 2012 року 

народження, Малохатько Олександр Миколайович, 04 вересня 2010 року 

народження, знаходилися на лікуванні з 07.10.2020 р. по 21.12.2020р. За даний 

час батьки Корінь Любов Анатоліївна, 26 січня 1993 року народження, та 

Корінь Володимир Володимирович, 10 вересня 1989 року народження, 



успішністю, поведінкою, станом здоров’я, фізичним розвитком дітей не 

цікавилися. Діти не були забезпечені належним чином одягом, взуттям та 

засобами індивідуальної гігієни. 

Відповідно до інформації Кропивницького районного відділу поліції 

ГУНП в Кіровоградській області від 11.03.2021 року №1778/111-3-2021 Корінь 

Любов Анатоліївна, 26 січня 1993 року народження, жителька пров. Луговий, 

буд.11 с. Братерське Кропивницького району Кіровоградської області 

притягувалася за ст.184 Кодексу України про адміністративні правопорушення 

25.04.2020 року за ухилення від виконання передбачених законодавством 

обов’язків щодо забезпечення необхідних умов життя, навчання та виховання 

своїх дітей: Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, 

Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, Малохатька 

Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження. 

Відповідно пункту 4 статті 164 Сімейного кодексу України під час 

ухвалення рішення про позбавлення батьківських прав суд бере до уваги 

інформацію про здійснення соціального супроводу сім’ї (особи) у разі 

здійснення такого супроводу. 

Відповідно до інформації КУ «Компаніївський центр соціальних служб» 

від 17.02.2021 року №01-07/12/1 родина Корінь Л.А. та Корінь В.В. мешкає за 

адресою: провул. Луговий, будинок 11, с. Братерське, Кропивницького району 

Кіровоградської області. На обліку Компаніївського центру соціальних служб 

перебуває з 29 листопада 2016 року. На момент взяття зазначеної родини на 

облік, як такої, що опинилась у складних життєвих обставинах, в ній 

виховувалось троє малолітніх дітей: Малохатько Олександр Миколайович, 04 

вересня 2010 року народження, Корінь Євгеній Володимирович, 07 грудня 2012 

року  народження та Корінь Богдан Володимирович, 13 серпня 2014 року 

народження. У ході відвідування, Корінь Л.А. надавались  рекомендації по 

догляду за дітьми, неодноразово наголошувалось на необхідності неухильного 

виконання рекомендацій лікарів – спеціалістів, оскільки за показаннями 

малолітні Малохатько Олександр Миколайович, 04 вересня 2010 року 

народження та Корінь Євгеній Володимирович, 07 грудня 2012 року  

народження проходили реабілітацію в КНЗ «Староосотський дитячий 

протитуберкульозний санаторій» Кіровоградської обласної ради, створення 

належних санітарно-гігієнічних умов в помешканні, належного харчування 

дітей, забезпечення засобами особистої дитячої гігієни, облаштування для дітей 

місця для відпочинку, а саме: рекомендовано родині придбати дитячі ліжечка, 

ванночку, а також забезпечити дітей сезонним одягом відповідно до потреб та 

постільною дитячою білизною, оточити малолітніх дітей належним доглядом та 

турботою, відповідним лікуванням. 

У зв’язку із запровадженням карантинних заходів на території України 

малолітні діти: Малохатько Олександр Миколайович, 04 вересня 2010 року 

народження та Корінь Євгеній Володимирович, 07 грудня 2012 року  

народження, з 07 квітня 2020 року були повернуті у біологічну родину 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини при 

райдержадміністрації 11 червня 2020 року розглянуто питання щодо взяття під 

соціальний супровід родину Корінь Л.А. та Коріня В.В. з метою подолання 

ними складних життєвих обставин. У ході здійснення соціального супроводу, 



спеціалістами Центру продовжено соціальну роботу із зазначеною родиною, з 

метою подолання складних життєвих обставин, у ході відвідувань з 

громадянами Корінь Л.А. та Корінем В.В. проведено профілактичні бесіди 

щодо формування навичок відповідального батьківства, профілактики 

суспільно небезпечних хвороб, ведення здорового способу життя, створення 

безпечних і комфортних умов для дітей, планування бюджету та ведення 

домашнього господарства, працевлаштування працездатних членів сім’ї, 

організації ремонту житла, виконання рекомендацій лікарів. 

Оскільки громадяни Корінь Л.А. та Корінь В.В. недобросовісно 

виконували план соціального супроводу щодо подолання родиною складних 

життєвих обставин, на засіданні комісії з питань захисту прав дитини при 

райдержадміністрації 17 грудня 2020 року прийнято рішення щодо 

продовження соціального супроводу  та узгодження плану соціального 

супроводу зазначеної родини. 

25 вересня 2020 року розпорядженням голови Компаніївської районної 

державної адміністрації №202-р «Про надання дозволу на влаштування дітей на 

цілодобове перебування до закладу, який здійснює інституційний догляд та 

виховання дітей» органом опіки та піклування Компаніївської районної 

державної адміністрації надано дозвіл, на влаштування малолітніх дітей 

Малохатька Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження, 

Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, до КЗ 

«Світловодська загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІІІ ступенів №2 

Кіровоградської обласної ради» на 2020-2021 навчальний рік, але батьки дітей 

не вжили заходів щодо влаштування дітей до закладу. 

24 лютого 2021 року службою у справах дітей Компаніївської селищної 

ради спільно з представником КУ «Центр соціальних служб» та старостою 

Компаніївської селищної ради обстежено умови проживання дітей в родині 

Корінь Л.А. та Корінь В.В., за адресою проживання родини. В результаті 

обстеження умов проживання встановлено, що для Корінь Богдана 

Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, Корінь Євгенія 

Володимировича, 07 грудня 2012 року народження, Малохатька Олександра 

Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження, в родині батьків не створені  

умови для повноцінного розвитку дітей. Матір дітей Корінь Любов  

Анатоліївна, 26 січня 1993 року народження, повідомила, що вона періодично 

зловживає алкогольними напоями та в родині виникають сварки та бійки на 

ґрунті вживання алкогольних напоїв. 

Відповідно до п.2 ст.150 Сімейного кодексу України батьки повинні 

піклуватися про здоров'я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток 

та забезпечити здобуття дитиною повної загальної освіти, готувати її до 

самостійного життя. 

Відповідно до ст.8 Закону України «Про охорону дитинства» кожна дитина 

має право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, 

морального, культурного духовного і соціального розвитку. 

Відповідно до п.1 статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько 

можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він: 



1) не забрали дитину з пологового будинку або з іншого закладу охорони 

здоров'я без поважної причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї 

батьківського піклування; 

2) ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання дитини 

та/або забезпечення здобуття нею повної загальної середньої освіти; 

3) жорстоко поводяться з дитиною; 

4) є хронічними алкоголіками або наркоманами; 

5) вдаються до будь-яких видів експлуатації дитини, примушують її до 

жебракування та бродяжництва; 

6) засуджені за вчинення умисного кримінального правопорушення щодо 

дитини. 

Відповідно до п 16 постанови Пленуму Верховного суду України від 

30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при 

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських 

прав, особи можуть бути позбавлені батьківських прав лише щодо дитини, яка 

не досягла вісімнадцяти років, і тільки з підстав, передбачених ст. 164 

Сімейного кодексу України. Ухилення батьків від виконання своїх обов'язків 

має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, 

її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують 

необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно 

впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з 

дитиною в обсязі необхідному для її нормального самоусвідомлення; не 

надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей; не 

сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу 

до її внутрішнього світу; не створюють умов для отримання нею освіти. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись ст. 56 Цивільного кодексу 

України, ст. 19, підпунктом 2 пункту 1 статті 164 Сімейного кодексу України 

та з метою захисту прав та законних інтересів малолітніх дітей Корінь Богдана 

Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, Корінь Євгеній 

Володимирович, 07 грудня 2012 року народження, Малохатька Олександра 

Миколайовича, 04 вересня 2010 року народження 

Висновок: 

Орган опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради вважає за доцільне постановити рішення, яким позбавити 

батьківських Корінь Любов Анатоліївну 26 січня 1993 року народження, 

відносно її малолітніх дітей Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 

року народження, Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року 

народження, Малохатька Олександра Миколайовича, 04 вересня 2010 року 

народження, та позбавити батьківських прав Корінь Володимира 

Володимировича 10 вересня 1989 року народження, відносно його малолітніх 

дітей Корінь Богдана Володимировича, 13 серпня 2014 року народження, 

Корінь Євгенія Володимировича, 07 грудня 2012 року народження 

 

 

 

Селищний голова                                                          Олександр МАСЛЮКОВ 


